Rector Vniuersitatis Studii Heydelbergensis<sup>6</sup>.

Salutem in Christo plurimam. Deuenit ad aures nostras dominum Johannem Zyegler, nostre vniuersitatis magistrum, a vobis iniuriosa quadam affici contumelia, qua biretum insigne magisterii, quod a nobis legitime et condigne deportauit, sibi eripere interminati<sup>a</sup> estis. Qui cum sit in vniuersitate nostra magisterii gradum adeptus et apostolice sedis autoritate palam insignitus, miramur id a vobis tam pertinaciter adtemptari, quod non dubitamus a reuerendissimo in Christo patre ac domino Johanne Augustensi<sup>b</sup> presule dignissimo, qui et vester et illius dominus est, propter summam sue paternitatis prudentiam noticiamque et amorem nostre vniuersitatis quondam contractum, ymmo a ceteris eiusdem ecclesie canonicis, qui dignitatem et decus nostri et aliorum studiorum plane cognoscunt, ne animo quidem cogitari. Quod, si alicuius vniuersitatis membrum siue nostre, sicut gloriamini, magister estis, profecto vos non latet, quam turpem quamque indignam rem non solum in contumeliam vnice persone, sed etiam contemptum atque offensam tocius gymnasii nostri moliamini. Hortamur itaque fideliter amore vniuersitatis nostre non abiecte metuque scandali et vestre fame futurique periculi, ut eum de cetero tranquille deferre sinatis, quo studii nostri artistica facultas summi pontificis autoritate freta eum iamdudum decorauit. Nec dubitate [quin], si incepta perstiteritis iniuria tamque contumaciter in nos temerariam rem egeritis, nos, uti decet, nequaquam magistrum prefatum destituros sed, quoad fieri potest, ei auxilio et consilio profuturos.

Discreto domino Johanni de Dyclesaw Canonico Augustensis Ecclesie et plebano in Straubing.

3

An das Wormser Domkapitel

sl. (Speyer), 1. VIII. 1482

A Uppsala, Ms. C 687, fol. 101<sup>r</sup>. Zeitgen. Abschrift.

Abdruck aus A: H. Holstein, *Ungedruckte Gedichte*, S. 367.

Begleitbrief zu einem poetischen Nachruf auf Reinhard v. Sickingen<sup>1</sup>, Bischof von Worms.

---

Ep. 2

a interminatus A      b Augustense A

6 Das Stück, von Winkelmann verständlicherweise nicht aufgenommen, da es, wiewohl offiziell, doch mehr Brief- als Aktencharakter trägt, wird gerade deswegen hier berücksichtigt.

Ep. 3

1 1445 oder 1446–22. VII. 1482. Eubel und Gams, die den Todestag auf 12. VIII. 1482 ansetzen, wären dementsprechend zu korrigieren. Holstein kann sich berufen auf das von Wimpfeling unmittelbar im Anschluß an den Brieftext eingetragene Chronogramm:

Er habe das beiliegende Lobgedicht aus Anhänglichkeit an den verstorbenen Bischof, aber auch um einem Wunsch des Dompropstes Johannes von Dalberg<sup>2</sup> nachzukommen, zu ihrem und seinem Trost niedergeschrieben.